
UCHWAŁA NR XXXVII/394/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznych świetlic 

Na podstawie art 40, ust. 2, pkt 4 oraz art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej – świetlic 
wiejskich stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Ludwik Borolewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E330CFD-4B5F-407E-A0D6-C1256D4D4093. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/394/22 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

Regulamin korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznych świetlic wiejskich 

Rozdział 1.Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Dragacz (zwany dalej jako regulamin 
„Regulamin”) określa zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność Gminy Dragacz, 
położonych na jej terytorium. 

2. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego oraz inicjowanie aktywności 
mieszkańców na rzecz wsi. 

3. Świetlice wiejskie służą mieszkańcom wsi, a w szczególności są miejscem: 
1) popularyzacji wśród społeczności wiejskiej amatorskich form artystycznych; 

2) rozwoju działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej; 

3) organizacji imprez otwartych dla mieszkańców (np. festyny, uroczystości); 

4) organizacji zebrań, spotkań i konsultacji; 

5) spotkań organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Dragacz. 

4. Świetlice mogą być okazjonalnie wynajmowane podmiotom trzecim (osobom fizycznym, prawnym , 
organizacjom społecznym itp), najem będzie odbywał się na zasadach określonych przez Wójta Gminy 
Dragacz w odrębnym zarządzeniu. 

Rozdział 2.Zarządzanie majątkiem świetlic wiejskich i ich udostępnienie. 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie są własnością Gminy Dragacz i stanowią część składową mienia komunalnego 
Gminy. 

2. Świetlice wiejskie są nieodpłatnie udostępniane na: 

1) zebrania wiejskie organizowane przez Wójta Gminy lub Sołtysów oraz zebrania Rady Sołeckiej; 

2) szkolenia, konferencje, konsultacje organizowane przez Gminę lub jej jednostki organizacyjne; 

3) organizację lokalu wyborczego dla przeprowadzenia wyborów organizowanych na podstawie ustawy 
Kodeks wyborczy lub zapisów Statutu Gminy Dragacz i jej jednostek pomocniczych (sołectw); 

4) potrzeby związane z zarządzaniem kryzysowym, występowaniem stanu klęski żywiołowej; 

5) działalność statutową jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych; 

6) ogólnodostępne nieodpłatne spotkania okazjonalne mieszkańców gminy - festyny, imprezy, wydarzenia 
kulturalne i integracyjne; 

7) zebrania stowarzyszeń i organizacji społecznych mających siedzibę na terenie Gminy Dragacz (z 
wyłączeniem prowadzenia działalności komercyjnej). 

3. W przypadku udostępnienia świetlic na imprezy odpłatne, podmioty i organizacje ponoszą koszty 
mediów (woda, ścieki, energia elektryczna, śmieci i ogrzewanie). 

4. Pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlic wiejskich ma Gmina Dragacz. 

5. Wójt może odmówić udostępnienia świetlicy: 
1) wnioskodawcy który: 
a) korzystał już wcześniej z pomieszczeń świetlicy i oddał je w stanie bardziej pogorszonym niż wynikającym 
ze zwykłego korzystania, 

b) nie zapłacił czynszu najmu lub nie naprawił wyrządzonej przez siebie szkody, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E330CFD-4B5F-407E-A0D6-C1256D4D4093. Podpisany Strona 1



c) nie przestrzegał innych postanowień niniejszego Regulaminu; 

2) jeżeli w danym terminie z pomieszczeń świetlicy będzie korzystał inny podmiot, w tym Gmina Dragacz. 

Rozdział 3.Postanowienia końcowe. 

§ 3. 1. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać pisemnie lub mailowo na adres 
Urzędu Gminy. 

2. Skargi złożone anonimowo nie będą rozpatrywane. 

3. Wójt rozpatruje skargi w terminie 14 dni od dnia jej wpływu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E330CFD-4B5F-407E-A0D6-C1256D4D4093. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Działalność świetlic wiejskich to między innymi prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, edukacja 
kulturalna, a także tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego oraz 
zaspakajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych wśród dzieci, młodzieży, a także mieszkańców wsi. 

W celu wsparcia inicjatywy mieszkańców oraz zaspokojenia ich potrzeb zasadne jest powołanie 
świetlic wiejskich oraz uchwalenie regulaminu korzystania z nich. 

Z uwagi na powyższe uznaje się podjęcie niniejszej uchwały za zasadne. 

 
 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E330CFD-4B5F-407E-A0D6-C1256D4D4093. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3



	Uzasadnienie



